MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 94, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023
Solicitações de Atendimento Diferenciado do Concurso Público para Provimento de

Cargos Efe vos da Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

A  COORDENADORA  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016,

da Reitoria da UFGD,  que delega competência à  CCS para gerenciar  os  Concursos Públicos  da Universidade,

considerando a  Portaria  n.º  624,  de 29  de agosto de 2023,  da Reitoria da UFGD, considerando o Edital  de

Abertura CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efe vos da Carreira do

Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE:

1.  DIVULGAR,  na  forma  do  ANEXO  I,  as  solicitações  de  atendimento  diferenciado  DEFERIDAS  do

CDPT-2023/UFGD.

2. INFORMAR que não houve solicitações de atendimento diferenciado indeferidas.

Raquel de Fá ma Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

 CDPT-2023/UFGD       Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 94, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023
Solicitações de Atendimento Diferenciado do Concurso Público para Provimento de

Cargos Efe vos da Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO DEFERIDAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA ATENDIMENTOS DEFERIDOS

2023185000428 ADRIANA VALADÃO Estágio, Didá ca, Currículo e Ensino
de Ciências e Matemá ca

Permissão  para  uso  de  aparelho
médico imprescindível

2023185000062 FRANCISCO DE JESUS NEVES Psicologia: Psicoterapia Infan l
Auxílio  na  leitura  da  prova  (ledor);
Permissão  para  uso  de  aparelho
médico imprescindível

2023185000189 KAMILA DE ALMEIDA MONACO MELLO
Olericultura/Plantas Medicinais,
Aromá cas e Condimentares

Sala para amamentação

2023185000128 LUSSUEDE LUCIANA DE SOUSA FERRO
Estágio, Didá ca, Currículo e Ensino
de Ciências e Matemá ca.

Permissão  para  uso  de  aparelho
médico imprescindível

 CDPT-2023/UFGD       Página 2 de 2